

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,517,232,564.52	1,538,052,459.93	-1.35
营业利润	113,132,348.38	82,607,218.13	36.95
利润总额	117,517,312.99	122,552,772.91	-4.11
归属于上市公司股东的净利润	112,747,804.09	112,499,091.38	0.22
基本每股收益	0.30	0.35	-14.29
加权平均净资产收益率	5.98%	7.54%	-1.56
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,351,820,453.74	2,376,099,838.68	41.06
归属于上市公司股东的所有者权益	1,926,661,539.79	1,844,950,084.04	4.43
股本(股)	372,608,054.00	310,506,712.00	20
归属于上市公司股东的每股净资产	5.17	5.94	-12.96

注：1、以上数据如非特别说明均为合并报表数据。

2、由于报告期内实施了以资本公积金转增股本的利润分配方案，上年同期基本每股收益

益按照调整后的加权平均股数重新计算列报。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入为 151,723.26 万元，比去年同期下降 1.35%；营业利润为 11,313.23 万元，比去年同期上升 36.95%；利润总额为 11,751.73 万元，比去年同期下降 4.11%；归属于上市公司股东净利润为 11,274.78 万元，比去年同期增长 0.22%；基本每股收益 0.30 元，比去年同期下降 14.29%。

报告期内，公司在影视剧精品生产上有计划、有步骤地围绕重要节点、重大主题进行提前谋划，及时推出有思想、有温度、有品质的作品，积极发出主流声音。2017年度播出了党的十九大献礼剧《春天里》、世界反法西斯战争胜利70周年献礼剧《最后一张签证》和纪念建军90周年献礼剧《反恐特战队之猎影》，同时在报告期内形成收入的电视剧还有《繁星四月》、《中国式关系》、《生命中的好日子》、《迫在眉睫》等。公司参投的电视剧《蜀山战纪2踏火行歌》已于2018年1月30日“浙江卫视周播剧场+爱奇艺”独播，《香蜜沉沉烬如霜》、《猎隼》、《海上繁花》、《爱情的边疆》（又名《雪乡绝恋》）等正在制作发行中，预计2018年实现销售。

公司联合出品的电影《无问西东》于2018年1月12日上映后口碑爆棚，目前票房已突破7.5亿元。《西游记·女儿国》已于2018年春节档上映，《时代狂人》预计将于2018年上映。《假如没有遇见你》、《两个人的海岛》、《昆仑决》等项目有序推进。

公司在影视创作上的品质追求也得到了业内广泛认可。2017年，《海棠依旧》荣获全国及江苏省“五个一工程”奖，《于无声处》、《最后一张签证》、《雪域雄鹰》、《长征大会师》荣获优秀作品奖。《最后一张签证》、《海棠依旧》、《中国式关系》均入围了23届上海电视节白玉兰奖最佳中国电视剧提名，《海棠依旧》获得了组委会特别奖，《中国式关系》获得了最佳导演、最佳编剧两个重磅奖项。

报告期内，幸福蓝海院线规模进一步扩张，全年新拓展加盟影城突破50家，院线旗下影城累计达到249家。截至2017年12月31日全年累计票房16.9亿元，同比增长19.4%，高于全国增长水平。票房排名进入全国前十、江苏省第一。

2017年公司紧密围绕既定战略，加快影城终端布局。全年公司投资并开业影城5家，分别位于上海、苏州、扬州等票房城市，新签自有影城项目17个，均以省会城市为主，浙江、广东实现新突破。在影城拓展的同时，公司积极打造高质量的“幸福蓝海国际影城”连锁影院品牌，在整个行业单影城票房产出下降的情况下，公司通过挖潜增效，积极发掘新的业绩增长点，非票收入较上一年度有较大增长。

报告期内，公司收购重庆笛女阿瑞斯影视传媒有限公司（以下简称“重庆笛女”）并于2017年12月8日完成交割，根据财务部门初步测算，重庆笛女已完成2017年度业绩承诺，全年实现净利润超过7,500万元。由于交割日临近年底，预计并入上市公司利润约为730万元，对公司整体业绩影响不大。

2、财务状况

报告期内，营业利润为11,313.23万元，同比增长36.95%，主要为根据《企业会计准则第16号—政府补助》（财会[2017]15号）修订的规定，与公司日常活动相关的政府补助，计入其他收益，不再计入营业外收入；报告期末，公司总资产335,182.05万元，同比增长41.06%，主要系公司于报告期内收购了重庆笛女所致；公司股本37,260.81万元，同比增长20%，主要系公司于报告期内实施了以资本公积金转增股本的利润分配方案。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2018年1月26日在巨潮资讯网上披露的《2017年年度业绩预告》不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在2017年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司董事会

2018年2月26日